D/482.0011.00/2110/0000, destinada a subvencionar el CICAC per la prestació d’assistència 

jurídica gratuïta, del pressupost per a l’exercici 2026. Aquesta despesa resta condicionada a 

l’existència de crèdit adequat i suficient. 

La subvenció inicial és de 74.231.822 € (setanta-quatre milions dos-cents trenta-un mil vuit-

cents vint-i-dos euros), que correspon a la previsió de despesa de l'assistència jurídica 

gratuïta i despeses de gestió col·legial per a l'any 2026, dels quals 70.231.822 € (setanta 

milions dos-cents trenta-un mil vuit-cents vint-i-dos euros) corresponen a la compensació de 

les actuacions professionals i 4.000.000 € (quatre milions d’euros) a les despeses de gestió 

col·legial. Aquests imports tenen caràcter estimatiu i es basen en part en les previsions 

realitzades amb les dades de l’any 2023 i 2024 i la incorporació de nous mòduls econòmics.